
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0345 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 21 de outubro de 2019

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura; Contratada: Constru-
tora Nova Geração Ltda - ME. Objeto: Prorrogação do 
prazo de execução e vigência do contrato destinado a 
execução dos serviços de pavimentação em paralelepí-
pedo e drenagem de diversas ruas na comunidade de 
Mangabeira - Município de Macaíba/RN, por mais 120 
(cento e vinte) dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, 
§ 1º, II e VI, da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 
003/2016. Modalidade: Concorrência. Nilton Fontes 
Barreto Filho - P/Contratante. Astênio de Melo Tinoco 
Junior - P/Contratado.

PORTARIA Nº 403/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora 
Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Mu-
nicipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e 
tendo em vista o que consta no processo de Benefício 
nº 105/2019 e de protocolo nº 13077/2019.

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxílio 
Doença à servidora efetiva MARIA JOSÉ ALESAN-
DRA DA SILVA, matriculada sob o nº 0015024-1, 
ocupante do cargo de Professora da Educação Infantil 
e anos Iniciais, classe E-G, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, laborando na escola Pedro Gomes 
de Souza pelo período de 23/10/2019 a 06/11/2019, 
com valor correspondente à sua última remuneração de 
contribuição composta pelas seguintes verbas: Salário 
Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Macaíba – RN, 18 de outubro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

..........................................................................................
PORTARIA Nº 404/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Diretora 
Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei Mu-
nicipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e 
tendo em vista o que consta no processo de Benefício 
nº 107/2019 e de protocolo nº 13224/2019.

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário do Auxí-
lio Doença ao servidor efetivo DANILO MEDEIROS 
LUIZ, matriculado sob o nº 0093661-1, ocupante do 
cargo de Pedagogo, classe D-PG, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, laborando na escola Auta de 
Souza pelo período de 11/10/2019 a 25/10/2019, com 
valor correspondente à sua última remuneração de 
contribuição composta pelas seguintes verbas: Salário 
Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de outubro 
de 2019 .

Macaíba – RN, 18 de outubro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

EXTRATO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PORTARIAS

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


